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TAIEX 
работилница за европското 

право за друштва и 
корпоративно управување 

 

организирана во соработка со 

Академија за судии и јавни обвинители „Павел Шатев“ 
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Место: 

Холидеј Ин Скопје  

Филип Втори Македонски бр. 5, 1000 Скопје 

 

Корисник: 

Северна Македонија 
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Организирана и финансирана од 
Инструмент за техничка помош и размена на информации   

на Европска комисија 

 

 

 
 

Цел на работилницата: 

Целта е да им се овозможи на учесниците општ преглед на ЕУ 
легислативата од областа на правото за друштва и корпоративно 
управување, вклучувајќи право на случај и најдобри практики. 

Учесници: 

 Г-дин Алесио Бартолачели 
Вонреден професор по деловно право 

Универзитет во Макерата, Италија 

 Г-ца Соња Бидлински  
Раководител на Секторот за право за друштва во Министерството за правда 
Виена, Австрија 
 

 Г-дин Пјотр Маркиевич  
Судија  
Окружен суд Гдањск-Север, Гдањск, Полска  

 

 Г-дин Флавиус Моту 
Судија 
Специјализиран суд Клуж-Напока, Романија 

 
 
 
 
 
 
 
 

Заштита на податоци: Личните податоци содржани во овој документ се обработуваат согласно изјавата за доверливост на TAIEX 
инструментот согласно Регулативата (ЕУ) 2018/1725. Претседавачот треба да ги информира сите лица коишто присуствуваат на 

настанот дека фотографии/слики се прават само во одредено време, со цел да им се овозможи на лицата што не сакаат да бидат 
фотографирани да ја напуштат просторијата, освен ако сите учесници не дадат нивна категорична согласност за фотографирање. 

Види https://ec.europa.eu/neighbourhood-enlargement/sites/near/files/taiex_privacy_statement_online.pdf 

 

 

 

https://ec.europa.eu/neighbourhood-enlargement/sites/near/files/taiex_privacy_statement_online.pdf


Понеделник 2 март 2020 година 

 

Претседавач: Соња Мојсовска, Помлад соработник за одржување доброволна 
понатамошна обука, Академија за судии и јавни обвинители „Павел Шатев“ 

09:00 Пријавување на учесници  

09:30 Почетно обраќање 

 

Г-ца Соња Мојсовска  

09:45 Општ преглед на ЕУ правото за компании: Извори на закони   

 

Говорник: Г-дин Пјотр Маркиевич, Судија, Окружен суд Гдањск-Север, Гдањск, 
Полска  

10:45 Пауза за кафе 

11:00 Корпоративно управување и општествена одговорност на компанијата во 
Директивата за нефинансиско известување (2014/95 / ЕУ) 

 

 Говорник: Г-дин Алесио Бартолачели 

 

12:00 Регистрирање на трговски друштва во ЕУ 

Видови друштва и развој на ЕУ правото за друштва 

 

Говорник: Г-дин Пјотр Маркиевич 

13:00 Пауза за ручек 

 Ве потсетуваме да се потпишете на списокот за присуство 

14:00 Одржување и промена на капиталот во Кодифицираната Директива за 
законодавство на компаниите на ЕУ (2017/1132 / ЕУ, поглавје 4) 

Говорник: Г-дин Алесио Бартолачели 

 

15:00 Спојување и поделба на друштва во ЕУ; доброволна ликвидација и стечај 

  

Говорник: Г-дин Флавиус Моту, Специјализиран суд Клуж-Напока, Романија 

16:00 Пауза за кафе 

16:15 Прекугранична конверзија на друштва (трансфер на регистрирано седиште, 
особено согласно ЕУ Директивата 2017/1132, дополнета со ЕУ Директива 
2019/2121) 

 

Говорник: Г-ца Соња Бидлински, Раководител на Секторот за право за 
друштва во Министерството за правда 

17:15 Прашања и одговори и завршување на ден 1  

17:30 Крај на ден 1  

 



 

Вторник 3 март 2020 година 

 

Претседавач: Г-ца Соња Мојсовска 

  Ве потсетуваме да се потпишете на списокот за присуство 

09:00 Модерни трендови во процесот на унифицирање и усогласување на законот за 
друштва 

 

Говорник: Г-дин Пјотр Маркиевич  

10:00 Прашања за управување со европските организациони форми (EEIGs, SE, SCE) 

Говорник: Г-дин Алесио Бартолачели 

11:00 Пауза за кафе 

11:15 Дигитална регистрација и комуникација меѓу деловните регистри (особено 
согласно Директива 2017/1132 како што е надополнето со Директива 
2019/1151) 

 

Говорник: Г-ца Соња Бидлински 

12:15 Пауза за ручек 

 Ве потсетуваме да се потпишете на списокот за присуство 

13:15 Комерцијални спорови: јуриздикција, применливи закони, арбитража, 
посредување и преговори 

 

Говорник: Г-дин Флавиус Моту 

14:45 Одредби од ревизијата на друштва со ограничена одговорност и ентитети од 
јавен интерес согласно ЕУ Директивата 2014/95/ЕУ и ЕУ Регулатива 537/2014. 

 

Говорник: Г-ца Соња Бидлински  

15:45 Пауза за кафе 

16:00 Комерцијални спорови: надлежност, важечки закон, арбитража, медијација и 
преговори (дел 2) 

Говорник: Г-дин Флавиус Моту 

17:00 Прашања и одговори и завршување 

17:30 Крај на ден 2 

 
 
 
 
 
 
 
 



Повеќе информации за TAIEX: 
 
 
 

near-taiex@ec.europa.eu 

http://ec.europa.eu/taiex 

http://ec.europa.eu/taiex/experts 

@eu_near #EUTaiex  

http://www.facebook.com/EUNEAR 
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